ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__21 января 2021 года_                                                                               № _13__
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 21 января 2021 года № 12
«Об утверждении Положения, структуры

и предельной штатной численности
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 19 декабря 2016 года № 10
«Об утверждении системы и структуры исполнительных органов
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-1)
с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 80
(САЗ 17-6), от 10 февраля 2017 года № 101 (САЗ 17-7), от 1 декабря 2017 года
№ 671 (САЗ 17-49), от 1 декабря 2017 года № 672 (САЗ 17-49), от 14 марта
2018 года № 88 (САЗ 18-11), от 4 июня 2018 года № 207 (САЗ 18-23),
от 30 декабря 2020 года № 491 (САЗ 21-1), в целях оптимизации структуры
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций
Приднестровской Молдавской Республики Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 21 января 2021 года № 12 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства цифрового
развития, связи и массовых коммуникаций Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 21-3) следующее изменение:

- 2 -

Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 30 апреля 2021 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 21 января 2021 года № 13

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 21 января 2021 года № 12

СТРУКТУРА
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Приднестровской Молдавской Республики

1. Руководство.
2. Управление цифрового развития:
а) отдел защиты персональных данных;
б) отдел по информационной политике в сфере информационных

технологий;
в) отдел разработки и сопровождения программного обеспечения;
г) отдел системного и технического обслуживания.
3. Управление государственной политики в сфере связи:
а) отдел нормативно-технического, нормативного правового обеспечения;
б) отдел государственного регулирования разрешительной деятельности.
4. Управление по государственной информационной политике в сфере

средств массовой информации и рекламы:
а) отдел по взаимодействию со средствами массовой информации

и связям с общественностью;
б) отдел печатных изданий, полиграфии и рекламы;
в) отдел государственного регулирования в сфере массовых

коммуникаций, контроля и надзора.
5. Правовое управление.
6. Управление экономики, учета и отчетности:
а) отдел экономической политики, анализа и регулирования тарифной

политики в подведомственных сферах;
б) отдел бухгалтерского учета, отчетности и финансирования.
7. Отдел документационного обеспечения.
8. Отдел государственной гражданской службы и кадрового обеспечения.
9. Отдел материально-технического обеспечения.

- 4 -

10. Перечень организаций, подведомственных Министерству цифрового
развития, связи и массовых коммуникаций Приднестровской Молдавской
Республики:

а) государственное учреждение «Приднестровская Государственная
Телерадиокомпания» – 337 штатных единиц;

б) государственное учреждение «Приднестровская газета» – 121 штатная
единица;

в) государственное унитарное издательско-полиграфическое предприятие
«Бендерская типография «Полиграфист» – 89,5 штатной единицы;

г) государственное унитарное предприятие «Издательство «Марка
Приднестровья» – 5 штатных единиц;

д) государственное унитарное предприятие «Почта Приднестровья» –
570,75 штатной единицы;

е) государственное унитарное предприятие связи «Центр регулирования
связи» – 19 штатных единиц;

ж) государственное унитарное предприятие «Центр информационных
технологий» – 40 штатных единиц.».